REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Adresa: Fushé-Arrez, Prefektura Shkoder , Tel:027123131,email:bashkia_fushearrec@ hotnail.com

Nr. 1{4 80‘ Prot. Fushe-Arrez,me 17.03.2017

KONTRATE

Per
Mbikqyrje punimesh ndertimi ne objektin:
“Rikonstruksion fasadave te pallateve dhe i sheshit te
Qytetit Fushe-Arrez”

Ne zbatim te ligjit nr.139/2015 , “Per veteqeverisjen vendore”, VKM nr.354,date
11.05.2016,"Manuali i tarifave per planifikim,projektim,supervizim dhe
kolaudim” ,si dhe Urdherin e Kryetarit te Bashkise nr.43,date
69 _©3.2017,”Per procedure e emrimit te Supervizorit” ne ligjin nr. 9200 date
26.02.2004, “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit “, per
percaktimin e Supervizorit te zbatimit te punimeve te kontrates se lidhur midis
Bashkise Fushe-Arrez me te drejten e investitorit dhe Subjektit “Everest &
Kronos”shpk me Objekt : “Rikonstruksion fasadave te pallateve dhe i
sheshit te Qytetit Fushe-Arrez”

lidhet kjo kontrate per mbikqyrje punimesh .

Nenshkruar ne Bashkine Fushe-Arrez

Sot me 17/03/2017

Ndermjet paleve :

Investitori Bashkia Fushe-Arrez

Perfaqesuar nga Kryetari Z. Fran TUCI

Mbikqyres "Taulant" shpk -

Perfagesuar nga Zj.Ditika Qatipi me License MK 0919/8

“Per mbikqyrje dhe kolaudim punimesh”,me adrese: Tirane .




Palet bien dakort per kushtet e kontrates si¢ vijojne:

1.Mbikqgyresi i punimeve pergjigjet per ndjekjen e realizimin pike per
pike te kontrates te nenshkruar midis sipermarresit dhe investitorit per
realizimin e fazave te ndryshme,te respektimit te afatit,te dorezimit si
dhe kostos se objektit.

2.Mbikqyresi i punimeve pergjigjet per kontraten e objektit ne
perputhje me objektivin dhe kushtet teknike te zbatimit ne fuqi,per
mbikqyrjen dhe pershkrimin e zbatimit te projektit ,cilesine e
materjaleve te perdorura ge te plotesojne kerkesat e objektit.

3.Mbikqyresi i punimeve njofton me shkrim per ¢do problem
Bashkine Fushe-Arrez,per te gjitha problemet ge mund te lindin gjate
zbatimit te punimeve.
Komunikimi behet vetem me shkrim.

4.Mbikqyresi i punimeve paraget raport teknik me shkrim tek
investitori.

Afati i paraqitjes se raportit teknik eshte deri ne daten 5 te muajit

pasardhes.

5.Mbikqyresi i punimeve paraget grafikun e mbikgyrjes ,i cili
miratohet nga investitori.

6.Mbikqyersi i punimeve duhet te ruaje te gjithe dokumentacionin e
percaktuar sipas ligjit dhe ti dorezoje ato ne Bashkine Fushe-Arrez.

7.Mbikqyresi i punimeve gjate zbatimit te projektit ngarkohet ti jape
instruksione dhe urdhera me shkrim sipermarresit sa here ge e sheh te
nevojshme dhe sipermarresi eshte i detyruar ti zbatoje ato dhe te ja
relatoje me shkrim Investitorit per keto urdhera.

8.Mbikqgyresi i punimeve ka te drejte ge me miratimin e Investitorit te
jape urdhera me shkrim per ndryshime te mundshme ne project duke
bere edhe ndryshimet perkatese ne preventive te gjitha keto me
pelgimin e kontraktorit.

9.Mbikqyrest i punimeve ne dokumentat e tij mban edhe D.S.T per
kete objekt.
10. Mb1qures1 1 pummeve ka te drejte te lalgOJe nga puna ate dreJtues




11.Materjalet ge do te perdoren ne veper do te jene ne perputhje me
specifikimet teknike, pjese e kontrates, dhe perdorimi i tyre behet
vetem me miratim te mbikqyresit te punimeve.Per materjale qe
mbikqyresi i punimeve nuk i pranon i kerkon Investitorit vendimartje.
12.Me shpenzime te sipermarresit,mbikqyresi i punimeve kerkon te
beje prova te materjaleve te ndertimit.
13.Mbikqyresi i punimeve ben kontrolle dhe verifikime te
vazhdueshme ne veper dhe per ¢do difekt kerkon korigjimin e tij me
shpenzime te sipermatresit.
14.Kur urdheron mbikqyresi i punimeve, sipermanfesi duhet te prishe
dhe te ribeje me shpenzimet e veta punimet me materjale te
standarteve ne fuqi.
15.Mbikqyresi i punimeve ka te drejte te pezulloje punimet
perkohesisht kur ka shkage,por kjo kohe nuk duhet te kaloje 5 dite
kalendarike.
16.Kur investitori lejon shmangien ne permasa ose cilesi , mbikqyresi
i punimeve gjithmone nese vepra eshte e pranueshme duhet te zbatoje
nje zbritje te cmimeve si kontabilitet dhe vleresim perfundimtar ne
kolaudim.
17.Sipermarresi duhet te njoftoje me shkrim mbikqyresin e punimeve
per perfundimin e tyre ne objekt ,me kete dokumentacion :

o Konftraten dhe akte te tjera qe lidhen me to.

o Regjistrin e kontabilitetit.

e Proceverbalin e dhenies , nderprerjes,zgjatjes para dhe pas

perfundimit te punimeve.

e Kerkesat e saj.
18.Keto se bashku me relacionin e tij i cili duhet te permbaje anen
teknike ,zbatimin e projektit ,ndryshimet ne preventive,cilesine e
materialeve,procesverbalet e punimeve te fshehta dhe detaje te tjera.
19.Me perfundimin e punimeve brenda 30 diteve mbikqyresi i
punimeve duhet te dorezoje ne Bashkine Fushe-Arrez nje relacion me
dy kopje rreth zbatimit te punimeve,karakteristikat dhe cilesite e

&




o Deklarate qe projekti eshte zbatuar sipas project-zbatimit.

o Nje kopje i dergohet kolaudatorit.
20.Mbikqyresi i punimeve asiston ne kolaudimin e vepres,i pergjigjet
kolaudatorit per cdo dokumentacion dhe firmos akt-kolaudimin.
21.Mbikqyresi i punimeve eshte pergjegjes per cdo faze te likujdimit
te vepres sipas situacioneve duke firmosur ato.
22.Mbikqyresi i punimeve nuk duhet te kete lidhje pune apo gjaku me
sipermarresin dhe kolaudatorin dhe as nje pengese te ketij lloji me
projektuesin, per kete gellim ai nenshkruan nje deklarate investitorit.
23.Kur verehen shkelje investitori i drejtohet supervizorit te nderprese
punimet deri ne prishjen e kontrates duke kerkuar demshperblim
mbikqyresit te punimeve.
24.Ing. Ditika Qatipi me license MK 0919/8 "Per mbikqyrje dhe
kolaudim punimesh zbatimi”,caktuar per mbiqkyrjen e punimeve per
kohen e punes ge eshte ne dispozicion te investitorit paguhet ne
shume prej: 650000(gjashte qind e pesedhjete mije)leke pa tvsh,dhe
shume totale prej:780000 (shtateqmd e tetedhjete mije )leke me tvsh.
Likujdimet do te kryhen sipas te dhenave te meposhtme:
Perfituesi : Subjekti:” Taulanti’’me Nipt K61617040L..
Pagesa ¢ mbikqyrjes se punimeve perballohet nga buxheti i Bashkise
Fushe-Arrez
25.Afati i kontrates shtrihet ne kohe te njejte me kontraten me
sipermarresin me shtyrje te mundshme neqoftese ka gjate zbatimit.
26.Pagesa e mbikqyresit te punimeve kryhet ne baze te perqindjes se
situacioneve qe paragiten per likujdim.
27.Pjese perberese e kesaj kontrate jane edhe detyrimet ge lindin per
supervizorin ne kontraten e nenshkruar me sipermarresin “Everest &
Kronos”shpk me objekt:Rikonstruksion fasadave te pallateve dhe i
sheshit te Qytetit Fushe-Arrez.
28.Mosmarrveshjet ge lindin mund te zgjidhen me mirekuptim dhe ne
rast te kundert per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata Rrethit Gjyqgesor
Puke.
© 29. Kjo kontrate mbahet ne 4 kopje ,nje kopje e mban mbikqyresi i
punimeve dhe 3 investitori,qe te katerta jane te nenshkruala nga*palet




Palet kontratuese pohojne se jane dakort qe kjo marreveshje te
hyje ne fuqi me daten 17/03/2017.

PALET
MBIKQYRESI I PUNIMEVE BASHKIA FUSHE-ARREZ
SUBJEKTI “Taulant”’Shpk KRYETARI
DREJTUESI LIGJORE
Ditika QATIPI
), ;
JURISTI

Pranvera PALI




